

# Digital dannelse på Esbjerg Realskole 2023-2024

Vi vil som skole gerne give vores elever en digital dannelse. Vi tror på, at klare og tydelige retningslinjer omkring anvendelsen af digitale teknologier i skoletiden giver vores elever mulighed for at fordybe sig og være til stede i undervisningen. Vi mener, at skolen skal bidrage til, at eleverne udvikler digitale kompetencer og færdigheder, så de bliver i stand til at klare sig i samfundet og på arbejdsmarkedet, hvor fortroligheden med at anvende digitale medier og værktøjer er en nødvendighed. Derfor er det også vigtigt at vide, hvornår de digitale teknologier skal være fremme og hvornår de ikke skal benyttes.

Læs gerne videre om vores målsætning i IKT-handleplanen.



Retningslinjerne er udarbejdet i et ønske om, at eleverne i skoletiden dyrker de sociale fællesskaber, leg, samtaler, spil m.m. velvidende, at der er de samme muligheder via diverse digitale teknologier.



Den teknologiske udvikling går utrolig stærkt og derfor vil vi sikkert med jævne mellemrum skulle tilpasse retningslinjerne, så de er opdaterede og passer til tidens udvikling.

## Anvendelse af computer

Computeren er en fast og central del af skoledagen på Esbjerg Realskole og er et vigtigt redskab i mange lektioner. Det er ikke tilladt at spille, anvende sociale medier eller se film medmindre andet aftales med læreren. Samtidig skal computeren være sat i en tilstand, hvor den ikke modtager beskeder, opkald og notifikationer fra mobilen.

I pauserne skal computeren blive i tasken og må ikke anvendes. Vi tror på, at eleverne herved får større glæde af fysiske fællesskaber.

## Anvendelse af smartwatch

Man må gerne benytte smartwatch på Esbjerg Realskole, men på samme måde som computeren skal den være sat i en tilstand, hvor den ikke modtager beskeder, opkald og notifikationer fra mobilen. Smartwatch skal ikke anvendes til spil, sociale medier og lignede i skoletiden.

## Anvendelse af mobil

Mobilen anvendt korrekt, er et fantastisk og næsten uundværligt redskab i vores teknologiske samfund. Vi vil som skole gerne give vores elever en, efter vores vurdering, sund mobiladfærd



### 0. - 3. klasse:

Hvis mobilen er med i skole, opbevares den i tasken slukket fra skoledagens begyndelse (7.50) til skoledagens ophør. Afventer man besked eller har brug for at kontakte forældre i løbet af skoledagen, aftales dette med en voksen på skolen.



Hvis forældre i løbet af skoledagen akut skal i kontakt med sit barn, er man altid velkommen til at kontakte kontoret på skolens nummer 75 12 09 66.

#### 4. – 10. klasse:

Hvis mobilen er med i skole, afleveres mobilen i aflåst skab og i mobilholder fra skoledagens begyndelse til skoledagens ophør. Mobilen skal være slukket eller i flytilstand.

Vurderer den enkelte lærer, at det vil være formålstjenligt at benytte mobilen i undervisningen, er dette naturligvis en mulighed.

Afventer man besked eller har brug for at kontakte forældre i løbet af skoledagen, aftales dette med en voksen på skolen.

Hvis forældre i løbet af skoledagen akut skal i kontakt med sit barn, er man altid velkommen til at kontakte kontoret på skolens nummer 75 12 09 66.

